
 

  
 

 

 
 

Délibération n° 2016-3 CTRL en date du 7 janvier 2016  
du Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage 

procédant à des inscriptions au sein du groupe cible 
de l’Agence française de lutte contre le dopage  

 
 
Le Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage, 

 
Vu le code du sport, notamment ses articles L. 232-5 et L. 232-15, 
 
Vu la délibération n° 54 rectifiée des 12 juillet 2007 et 18 octobre 2007 portant modalités 
de transmission et de gestion des informations de localisation des sportifs faisant l’objet de contrôles 
individualisés et de sanctions en cas de manquement, 

 

Sur le rapport du Directeur du Département des contrôles, 
 
Considérant, d’une part, qu’il convient de procéder à l’inscription dans le groupe cible de sportifs sous contrat 
professionnel pratiquant le basket-ball, le football, le handball, le rugby et le volley-ball, après consultation 
des ligues compétentes pour ces disciplines sportives ; 
 

Considérant, d’autre part, qu’il y a lieu de procéder à l’inscription dans le groupe cible de sportifs pratiquant 
des sports individuels après consultation de la fédération dont ils relèvent ; 
 
 

DÉCIDE : 
 
 

Article 1er – Sont inscrits dans le groupe cible de l’Agence les sportifs sous contrat professionnel dont les 
noms figurent en annexe 1 à la présente délibération.  
 

Article 2 – Sont inscrits dans le groupe cible de l’Agence les sportifs inscrits sur la liste des sportifs de haut 
niveau dont les noms figurent en annexe 2 à la présente délibération. 
 

Article 3 – Les sportifs concernés seront informés de leur situation au regard du groupe cible, 
suivant les modalités définies par la délibération n° 54 rectifiée, susvisée. 
 
Article 4 – La présente délibération sera publiée sur le site Internet de l’Agence. 
 
La présente délibération a été adoptée par le Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage au 
cours de sa séance du 7 janvier 2016. 

 
 
 
 

Le Président 
de l’Agence française de lutte contre le dopage 

 

 
Bruno GENEVOIS 

 
signé 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

  
 

 

Annexe 1 à la délibération n° 2016-3 CTRL 

du Collège de l'Agence française de lutte contre le dopage 

en date du 7 janvier 2016 : 

inscription de sportifs dans le groupe cible 

    

FÉDÉRATION CIV. Prénom NOM 

Basket-ball M.  Nando DE COLO 

Basket-ball Mme Sarah MICHEL 

Basket-ball Mme Nwal Endene MIYEM 

Basket-ball Mme Diandra TCHATCHOUANG 

Football Mme Camille ABILY 

Football Mme Viviane ASSEYI 

Football Mme Karima BENAMEUR 

Football Mme Charlotte BILBAULT 

Football Mme Sarah BOUHADDI 

Football Mme Laure BOULLEAU 

Football Mme Delphine CASCARINO 

Football Mme Marine DAFEUR 

Football Mme Kenza DALI 

Football Mme Léa DECLERCQ 

Football Mme Sabrina DELANNOY 

Football Mme Marie-Laure DELIE 

Football Mme Céline DEVILLE 

Football Mme Aminata DIALLO 

Football Mme Gwendoline DJEBBAR 

Football Mme Kelly GADEA 

Football Mme Valérie GAUVIN 

Football Mme Laura GEORGES 

Football Mme Méline GÉRARD 

Football Mme Amandine HENRY 

Football Mme Jessica HOUARA D'HOMMEAUX 

Football Mme Sakina KARCHAOUI 

Football Mme Emmeline MAINGUY 

Football Mme Griedge MBOCK BATHY 



 

  
 

 

Football Mme Louisa NÉCIB 

Football Mme Julie SOYER 

Football Mme Marion TORRENT 

Football Mme Namnata TRAORÉ 

Handball M.  Luc ABALO  

Handball M.  Igor ANIC  

Handball Mme Camille AOUSTIN 

Handball Mme Audrey BRUNEAU 

Handball Mme Pauline  COATANEA 

Handball Mme Laurine DAQUIN 

Handball Mme Cléopâtre  DARLEUX 

Handball M.  Cyril DUMOULIN  

Handball M.  Ludovic FABREGAS  

Handball Mme Marie FRANCOIS 

Handball Mme Manon HOUETTE 

Handball Mme Amanda KOLCZYNSKI 

Handball Mme Noémie LACHAUD 

Handball Mme Wendy LAWSON 

Handball M.  Kentin MAHÉ 

Handball Mme Marion MAUBON 

Handball M.   Daniel NARCISSE 

Handball M.  Wesley PARDIN  

Handball M.  Valentin PORTE  

Handball Mme Grace ZAADI 

Rugby  Mme Élodie GUIGLION 

Rugby  Mme Christelle LE DUFF 

Volley-ball Mme Alexandra JUPITER 

    

 TOTAL   55 

 

 
 
 
 



 

  
 

 

Annexe 2 à la délibération n° 2016-3 CTRL 

du Collège de l'Agence française de lutte contre le dopage 

en date du 7 janvier 2016 : 

inscription de sportifs dans le groupe cible 

    

FÉDÉRATION CIV. Prénom NOM 

Athlétisme M.  Dimitri BASCOU 

Athlétisme Mme Cindy BILLAUD 

Athlétisme Mme Vanessa BOSLAK 

Athlétisme M.  Harold Luigi CORREA 

Athlétisme M.  Samir DAHMANI 

Athlétisme Mme Alice DECAUX 

Athlétisme M.  Lolassounn DJOUHAN 

Athlétisme Mme Marion LOTOUT  

Athlétisme M.  Salim SDIRI 

Athlétisme M.  Bouabdellah TAHRI 

Aviron M.  Cédric BERREST 

Aviron M.  Thibault COLARD 

Aviron Mme Marie LE NEPVOU  

Aviron M.  Thibaut VERHOEVEN 

Badminton Mme Émilie LEFEL 

Boxe M.  Dylan BREGEON 

Boxe Mme Sarah OURAHMOUNE 

Canoë-kayak M.  Adrien BART 

Canoë-kayak M.  Mathieu BEUGNET 

Canoë-kayak Mme Sarah GUYOT 

Canoë-kayak M.  Sébastien JOUVE 

Canoë-kayak M.  Pierre LABARELLE 

Canoë-kayak M.  Arnaud WILLIG 

Équitation Mme Pénélope LEPREVOST 

Escrime Mme Amélie AWONG  

Escrime M.  Jérémy CADOT 

Escrime M.  Maximilien CHASTANET 

Escrime M.  Maxence LAMBERT 



 

  
 

 

Escrime M.  Erwan LEPECHOUX 

Escrime Mme Jéromine MPAH NJANGA 

Escrime Mme Lauren REMBI 

Escrime Mme Margaux RIFKISS 

Escrime M.  Ivan TREVEJO 

Golf M.  Victor DUBUISSON  

Golf M.  Benjamin  HEBERT  

Gymnastique M.  Samir AIT SAID 

Gymnastique M.  Kévin ANTONIOTTI 

Gymnastique M.  Zachari HRIMECHE 

Gymnastique Mme Marine JURBERT 

Gymnastique M.  Sébastien MARTINY 

Gymnastique Mme Valentine PIKUL 

Gymnastique M.  Hamilton SABOT 

Gymnastique Mme Louise VANHILLE 

Haltérophilie-musculation M.  David MATAM MATAM 

Haltérophilie-musculation Mme Anaïs MICHEL 

Haltérophilie-musculation Mme Madeleine YAMECHI SIELANOU 

Judo M.  Alexandre            MARIAC 

Judo M.  Alain SCHMITT 

Natation M.  Matthieu ROSSET 

Natation M.  Benjamin STASIULIS 

Pentathlon moderne Mme Anaïs EUDES 

Taekwondo Mme Yasmina  AZIEZ 

Taekwondo Mme Maeva  MELLIER 

Tennis Mme Virginie RAZZANO 

Triathlon M.  Maxime MAUREL 

Voile M.  Jean-Baptiste BERNAZ  

Voile Mme Julie BOSSARD 

Voile Mme Noé DELPECH 

Voile Mme Lili SEBESI  

    

 TOTAL   59 

 


